2016年 7月 12日

報道関係各位

株式会社北海道 TSUTAYA

株式会社日光堂升井商店

“あなたがあなたを見つける空間”

札幌市清田区に「TSUTAYA美しが丘」
～居心地の良いBOOK&Caféを提案、2016年9月オープン～

Café MORIHICO、＠ｃｏｓｍｅなど4つのテナントも出店

株式会社北海道 TSUTAYA と、「TSUTAYA」の FC 加盟企業である株式会社日光堂升井商店(本社：網走市

代表取締役社長：升井修) は、地域のお客様の日々の暮らしに潤いを与えるコミュニティ形成を目指し、「あなたがあ

なたを見つける空間」をコンセプトとした「TSUTAYA 美しが丘」を、今年 9 月（予定）に札幌市清田区にオープンする

運びとなりましたのでお知らせいたします。株式会社日光堂升井商店は、1993 年より道内に 3 店舗の

TSUTAYA を運営しており、大型新店舗となる「TSUTAYA美しが丘」（所在地：札幌市清田区美しが丘 3条 4

丁目 店舗 URL：http://www.utsukushigaoka-t.com/）は、この度同社の札幌初出店となります。

 「TSUTAYA美しが丘」は、従来のCD・DVDレンタルや、本の販売に加えて、居心地の良い空間を演出したBOOK＆

Caféが加わり、「本」の中にある「ライフスタイル」を楽しんで頂けるお店になります。この BOOK＆Caféは、地元の企業でもあ

るCafé MORIHICＯとのコラボ出店となります。店内全体にcafeスペース（80席以上）をご用意し、約15万冊の本や雑

誌と共にMORIHICO特製の本格自家焙煎コーヒーを楽しみながら、「本」を選ぶだけに留まらず、地域のお客様とともに大

切な人との時間を共有する新しい「場」を提供して参ります。この他にも、コスメ、パン屋、ジェラート店、スマートフォンサービス

の「TONE」と新たなテナントが加わり、居心地の良い時間と空間をお届け致します。

NEWS RELEASE

http://www.utsukushigaoka-t.com/

＜主要テナント＞

■「＠ｃｏｓｍｅ ｓｔｏｒｅ 」

日本最大のコスメ・美容の総合サイト ＠ｃｏｓｍｅ がプロデュースす

る「試せる・出会える・運命コスメ」をコンセプトとしたコスメセレクトショップ

で、充実したテスターや各カテゴリ別のランキングコーナーでセルフショッピン

グを楽しんだり、コスメの商品展示に留まらずテスターや美容部員によるカ

ウンセリング、書籍とコラボしたユニークな商品提案と「体験価値」を重視

した展開を企画中です。

■自家製天然酵母パンの「felieeds（フィリーズ）」

地元北海道札幌市の人気店が満を持して出店致します。

■「円山ジェラート」

北海道の契約牧場直送の新鮮な牛乳で作るジェラート専門店が出店

致します。

■ TSUTAYAのスマホ「ＴＯＮＥ」

月々1,000円からのシンプルな料金プランで、「すべてのヒトに、安心品質。」のスマートフォンサービスを提供するTSUTAYA

のスマホ「TONE」が札幌琴似店に続き、北海道2号店として登場します。スマホが初めての方でも安心の充実したサポートや、

お子様に持たせても安心の見守り機能やアプリの利用制限機能が魅力の、ご家族みんなで楽しめるTSUTAYAの提案する

スマホライフ体験店となります。

 株式会社北海道TSUTATAと株式会社日光堂升井商店は、今回の「TSUTAYA美しが丘」をはじめ、今後も地

域のお客様の日々の暮らしに潤いを与えるコミュニティ形成を目指し取組んで参ります。

また、株式会社北海道TSUTAYAでは、今後も暮しを彩る新しいモノとの出会いや、Caféで過ごす豊かな時間、お

店で出会う人とのつながり、コミュニティを通して、北海道の食と文化の新しい発信基地としてお客様の暮らしがよ

り豊かなものになるライフスタイルの提案を提供してまいります。

■店舗概要

・店舗名：TSUTAYA美しが丘（札幌市清田区美しが丘3条4丁目1番地）

・オープン：2016年9月予定

・延床面積：966坪

■会社概要：株式会社北海道TSUTAYA

 ・本社：北海道札幌市西区（設立  2016年4月1日）

・代表者：梅谷  知宏（代表取締役）・代表電話番号：011-633-4310

■会社概要：日光堂升井商店株式会社

・本社：北海道網走市（設立  1957 年３月）

・代表者：升井  修（代表取締役社長）

本件に関するお問い合せ：              株式会社北海道 TSUTAYA 広報:小田 TEL：:011-633-4310

                               株式会社日光堂升井商店 広報:升井 TEL：0152-44-1714